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Rusza nabór wniosków stypendialnych dla uczniów
szkół średnich

Od  1  października  do  31  października  uczniowie  liceów  ogólnokształcących  i  szkół
zawodowych mogą składać wnioski o przyznanie stypendiów w roku szkolnym 2019/2020.
Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  podjął  uchwałę  w  sprawie  ogłoszenia  naboru
wniosków  w  ramach  projektu  pozakonkursowego  Województwa  Świętokrzyskiego  pn.
Świętokrzyski program stypendialny oraz projektu pn. Świętokrzyski program stypendialny
dla uczniów szkół zawodowych.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od 2016 roku realizuje programy stypendialne
dla uczniów z województwa świętokrzyskiego. Dotychczas, w ciągu trzech minionych edycji
programów, objęto pomocą 1571 uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych, gimnazjów
liceów  ogólnokształcących,  uczniów  szkół  zawodowych  i  artystycznych.  Łącznie
wydatkowano  na  ten  cel  już  ponad  8  mln  zł.  Do  rozdysponowania  zostało  ok.  6,8  mln  zł.

W IV już edycji programów, kolejnych 500 uczniów (210 uczniów liceów ogólnokształcących
oraz  290  szkół  zawodowych  i  artystycznych)  otrzyma  stypendia  w  wysokości  380  zł
miesięcznie (łącznie 3 800 zł wypłacane w jednej transzy).

Ideą  obydwu programów jest  wsparcie  najzdolniejszych uczniów pochodzących z  mniej
zamożnych  rodzin.  Każdy  wnioskodawca  jest  zobowiązany  przygotować  i  zrealizować
Indywidualny  Plan  Rozwoju  Edukacyjnego  Ucznia  (w  skrócie  IPR)  –  oznacza  to
indywidualny  program  edukacyjny  stypendysty  opracowany  przez  jego  opiekuna,  we
współpracy  z  tym uczniem i/lub  jego  rodzicem bądź  opiekunem prawnym,  związany  z
rozwijaniem  uzdolnień  ucznia  m.in.  w  zakresie  przedmiotów  przyczyniających  się  do
podniesienia jego kompetencji kluczowych, tj. przedmiotów matematyczno-przyrodniczych
(dot. uczniów liceów ogólnokształcących) lub przedmiotów zawodowych (dot. uczniów szkół
zawodowych (w tym artystycznych), ICT i języków obcych.

Stypendysta w ramach projektu jest otoczony opieką nauczyciela, który ma wspomóc ucznia
w dalszym osiąganiu jak najlepszych rezultatów edukacyjnych, wykorzystaniu stypendium na
cele edukacyjne,  monitorowanie jego osiągnięć oraz pomoc w realizacji  Indywidualnego
Planu Rozwoju Edukacyjnego Ucznia. Opiekun z tego tytułu otrzyma wynagrodzenie w wys.
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500 zł, przy czym 1 opiekun może sprawować opiekę nad maksymalnie 3 stypendystami.

Kryteria dot. uczniów liceów ogólnokształcących:

jest uczniem liceum ogólnokształcącego z terenu województwa świętokrzyskiego,

znajduje się w trudnej sytuacji materialnej (dochód na członka rodziny nie wyższy
niż 1 685 zł lub 1 910 dla rodzin, w których jest osoba niepełnosprawna),
otrzymał  średnią ocen z 3 przedmiotów (matematyczno-przyrodniczych, ICT,
języki obce) ze świadectwa ukończenia klasy lub szkoły w roku szkolnym 2018/19 na
poziomie minimum 5,00,
nie pobiera innego stypendium ze środków UE.

Dodatkowe (uczeń musi spełnić co najmniej jedno):

otrzymał średnią ocen ze świadectwa ukończenia klasy w roku szkolnym 2018/19 na
poziomie minimum: 5,00 – w szkole podstawowej lub gimnazjum; 4,5 – w liceum,
został  laureatem lub finalistą  konkursów lub  olimpiad  w zakresie  przedmiotów
matematyczno-przyrodniczych, ICT lub języków obcych w roku szkolnym 2018/19.

Kryteria dot. uczniów szkół zawodowych (w tym artystycznych):

Obowiązkowe (uczeń musi spełniać wszystkie – 5 kryteriów):

jest uczniem szkoły zawodowej z terenu województwa świętokrzyskiego,
jest uczniem co najmniej klasy II szkoły zawodowej,
znajduje się w trudnej sytuacji materialnej (dochód na członka rodziny nie wyższy
niż 1 685 zł lub 1 910 dla rodzin, w których jest osoba niepełnosprawna),
otrzymał średnią ocen z 3 przedmiotów (zawodowe, ICT lub języki obce)  na
świadectwie ukończenia klasy w roku szkolnym 2018/19 na poziomie minimum: 4,00–
zasadnicze szkoły zawodowe; 4,30 – technika oraz szkoły artystyczne,

nie pobiera innego stypendium ze środków UE.

Dodatkowe (uczeń musi spełnić co najmniej jedno):

uzyskał średnią ocen ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych na świadectwie
ukończenia klasy w roku szkolnym 2018/19 na poziomie minimum: 4,00 – zasadnicze
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szkoły zawodowe; 4,30 – technika oraz szkoły artystyczne,
został laureatem lub finalistą konkursów, turniejów lub olimpiad w zakresie
przedmiotów zawodowych, ICT lub języków obcych w roku szkolnym 2018/19.

Obydwa projekty są realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 8. Rozwój edukacji i
aktywne społeczeństwo, przy czym:

program dla uczniów liceów – w ramach Działania 8.3 Zwiększenie dostępu do
wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego
i ponadgimnazjalnego, Poddziałania 8.3.5 Realizacja programu stypendialnego
skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych – budżet projektu w bieżącym
roku to 1 083 600 zł,
zaś program dla uczniów szkół zawodowych w ramach Działania 8.5 Rozwój i wysoka
jakość szkolnictwa zawodowego oraz kształcenia ustawicznego, Poddziałania 8.5.2
Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów zdolnych szkół
kształcenia zawodowego – budżet projektu w bieżącym roku to 1 496 400 zł.

Regulaminy oraz wszelkie wzory dokumentów dot. programów zostaną również
opublikowane na stronie internetowej http://www.stypendia.sejmik.kielce.pl/
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